23-A FSSL Bogen STUNDENPLAN 2025

Beginn Ende Dauer

9:30
10:15
11:45
12:00
12:45
13:30
15:45
16:00

9:30
11:00
11:15
12:45
13:30
15:45
16:00

9:30
10:15
12:30
13:15
14:45
15:00

9:30
10:15
12:30
13:15
14:45
15:00

9:30
11:00
11:15
12:45
13:30

9:30
11:00
11:15
12:45
13:30
15:00

10:15
11:45
12:00
12:45
13:30
15:45
16:00
17:30

11:00
11:15
12:45
13:30
15:45
16:00
17:00

10:15
12:30
13:15
14:45
15:00
17:15

10:15
12:30
13:15
14:45
15:00
17:15

11:00
11:15
12:45
13:30
17:15

11:00
11:15
12:45
13:30
15:00
15:45

SA

SO

SA

SO

SA

SO

0:45
1:30
0:15
0:45
0:45
2:15
0:15
1:30

1:30
0:15
1:30
0:45
2:15
0:15
1:00

0:45
2:15
0:45
1:30
0:15
2:15

0:45
2:15
0:45
1:30
0:15
2:15

1:30
0:15
1:30
0:45
3:45

1:30
0:15
1:30
0:45
1:30
0:45

UE Referent
27.09.2025
1 Fabian + Sanne
2 Fabian + Sanne
1 Fabian + Sanne
3 Fabian + Sanne
2 Fabian + Sanne
28.09.2025
2 Fabian + Sanne
2 Fabian + Sanne
3 Fabian + Sanne
1 Fabian + Sanne
18.10.2025
1 Mirco
3 Mirco
2 Mirco
3 Mirco
19.10.2025
1 Reiner
3 Reiner
2 Reiner
3 Reiner
25.10.2025
2 Mirco
2 Mirco
5 Mirco
26.10.2025
2 Reiner
2 Reiner
2 Sascha, Mirco, Reiner
1 Sascha, Mirco, Reiner
51

Stundenplan_FSSL

Lerninhalt/Thema

Modul 1-Tag 1

BegriiBung - Vorstellung (Teilnehmer u. Inhalte)
Verbandsstruktur, Situation im NWDSB

PAUSE

Aus- und Fortbildung DSB/NWDSB

MITTAG

Vereinsstruktur, Organisation von Versammlungen
PAUSE

Rechtliche Grundlagen

Modul 1 - Tag 2

Umgang mit sexualisierter Gewalt im Sport

PAUSE

Umgang mit sexualisierter Gewalt im Sport

MITTAG

Jugendarbeit, Mitgliedergewinnung, Offentlichkeitsarbeit
PAUSE

Priifung / Feedback

Modul 2-Tag 1

BegriiBung - Vorstellung (Teilnehmer/Ziele)
Basiswissen zum Bogen

MITTAG

technische Grundlagen

PAUSE

Anfiangertraining

Modul 2 - Tag 2

BegriiBung - Vorstellung (Teilnehmer/Ziele)
Sportordnung Teil 0

MITTAG

Sportordnung Teil 0

PAUSE

Sportordnung Teil 6

Modul 2 - Tag 3
Bogen-/Pfeilkunde

PAUSE

technische Grundlagen

MITTAG

praktische Anwendung Sportgerit

Modul 2 - Tag 4
Sportordnung Teil 6
PAUSE
Sportordnung Teil 6
MITTAG

Priifung
Lehrgangsfeedback

Ort Tag
LLZ
LLZ
LLZ

LLZ

LLZ

PR R R R R R R R

LLZ

LLZ
LLZ

LLZ

LLZ

N NN NNMNNMNNMNN

LLZ
LLZ
LLZ
LLZ

LLZ

w w wwwww

LLZ
LLZ
LLZ
LLZ

LLZ

A A DA DA DD

LLZ

LLZ
LLZ

LLZ

[C2 RO IO, BN, B O 0, |

LLZ

LLZ
LLZ

LLZ

LLZ
LLZ

(o) I <) e) e ) B e) Bi@) B 0}

Stand: 25.07.2025
NWDSB 2025 sa + hj



