23-A FSSL Bogen STUNDENPLAN 2025 Stundenplan_FSSL

		8					
Beginn	Ende	Dauer	UE	Referent	Lerninhalt/Thema	Ort	Tag
		SA		27.09.2025	Modul 1 - Tag 1	LLZ	1
9:30	10:15	0:45		1 Fabian + Sanne	Begrüßung - Vorstellung (Teilnehmer u. Inhalte)	LLZ	1
10:15	11:45	1:30		2 Fabian + Sanne	Verbandsstruktur, Situation im NWDSB	LLZ	1
11:45	12:00	0:15			PAUSE		1
12:00	12:45	0:45		1 Fabian + Sanne	Aus- und Fortbildung DSB/NWDSB	LLZ	1
12:45	13:30	0:45			MITTAG		1
13:30	15:45	2:15		3 Fabian + Sanne	Vereinsstruktur, Organisation von Versammlungen	LLZ	1
15:45	16:00				PAUSE		1
	17:30			2 Fabian + Sanne	Rechtliche Grundlagen	LLZ	1
		so		28.09.2025	Modul 1 - Tag 2	LLZ	2
9:30	11:00	1:30		2 Fabian + Sanne	Umgang mit sexualisierter Gewalt im Sport	LLZ	2
11:00	11:15	0:15			PAUSE		2
11:15	12:45	1:30		2 Fabian + Sanne	Umgang mit sexualisierter Gewalt im Sport	LLZ	2
12:45	13:30	0:45			MITTAG		2
13:30	15:45	2:15		3 Fabian + Sanne	Jugendarbeit, Mitgliedergewinnung, Öffentlichkeitsarbeit	LLZ	2
15:45	16:00	0:15			PAUSE		2
16:00	17:00	1:00		1 Fabian + Sanne	Prüfung / Feedback	LLZ	2
		SA		18.10.2025	Modul 2 - Tag 1	LLZ	3
9:30	10:15	0:45		1 Mirco	Begrüßung - Vorstellung (Teilnehmer/Ziele)	LLZ	3
10:15	12:30	2:15		3 Mirco	Basiswissen zum Bogen	LLZ	3
12:30	13:15	0:45			MITTAG		3
13:15	14:45	1:30		2 Mirco	technische Grundlagen	LLZ	3
14:45	15:00	0:15			PAUSE		3
15:00	17:15	2:15	:	3 Mirco	Anfängertraining	LLZ	3
0.20	10.15	SO			Modul 2 - Tag 2	LLZ	4
	10:15	0:45		1 Reiner	Begrüßung - Vorstellung (Teilnehmer/Ziele)	LLZ	4
	12:30			3 Reiner	Sportordnung Teil 0	LLZ	4
	13:15	0:45		2.5.	MITTAG		4
	14:45	1:30		2 Reiner	Sportordnung Teil 0	LLZ	4
	15:00	0:15			PAUSE		4
15:00	17:15	2:15		3 Reiner	Sportordnung Teil 6	LLZ	4
		SA		25 10 2025	Modul 2 - Tag 3	LLZ	5
9:30	11:00			2 Mirco	Bogen-/Pfeilkunde	LLZ	5
	11:15			2 17111 00	PAUSE		5
	12:45			2 Mirco	technische Grundlagen	LLZ	5
	13:30			Z IVIII CO	MITTAG	LLZ	5
	17:15			5 Mirco	praktische Anwendung Sportgerät	LLZ	5
15.50	17.13	3.43	,	5 WIII CO	praktiselie Aliwelluung Sportgerat	LLZ	3
SO				26.10.2025	Modul 2 - Tag 4	LLZ	6
9:30	11:00	1:30		2 Reiner	Sportordnung Teil 6	LLZ	6
11:00	11:15	0:15			PAUSE		6
	12:45			2 Reiner	Sportordnung Teil 6	LLZ	6
	13:30				MITTAG		6
	15:00			2 Sascha, Mirco, Reiner	Prüfung	LLZ	6
	15:45			1 Sascha, Mirco, Reiner	Lehrgangsfeedback	LLZ	6
	_			,, -			

51